CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 64/18

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando melhorias e instalação de

iluminação pública na Rua do Viveiro, no Bairro Parque Cidade Nova.

Justificativa

A rua conhecida como Rua do Viveiro, no Bairro Parque Cidade Nova, encontra-se em

situação precária. As melhorias que se fazem necessárias são o alargamento, o patrolamento, o

escoamento de água e o revestimento com cascalho. Há necessidade de fazer manilhamento para conter

pequena cratera que está se formando e atingindo o quintal de algumas casas.

Outra reivindicação dos moradores é a instalação de iluminação pública. Em referida rua

residem dezoito moradores. Não existe nada de iluminação no local o que traz imensa insegurança aos

moradores.

Contando com o apoio dos Vereadores, se espera as medidas necessárias por parte do

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 05 de setembro de 2018.

José Carlos Damião Portela Sobrinho